2

	  попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	« 26 »   декабря  2014 г.
г. Печора,  Республика Коми

                        №  2181

	О создании муниципального автономного

учреждения «Этнокультурный парк «Бызовая»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь постановлением администрации МР «Печора» от 29.09.2011 года №1809 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать с 12 января 2015 года муниципальное автономное учреждение «Этнокультурный парк «Бызовая».
2. Определить основной целью деятельности муниципального автономного учреждения «Этнокультурный парк «Бызовая» реализацию предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления на территории муниципального района в области развития культуры и туризма, удовлетворение этнокультурных, культурно-познавательных и туристских потребностей населения.
3. Определить, что функции и полномочия учредителя муниципального автономного учреждения «Этнокультурный парк «Бызовая» осуществляет Управление культуры и туризма МР «Печора».
4. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора» закрепить за муниципальным автономным учреждением «Этнокультурный парк «Бызовая» на праве оперативного управления имущество.
5. Управлению культуры и туризма МР «Печора» (Шахова И.А):
5.1. Разработать Устав муниципального автономного учреждения «Этнокультурный парк «Бызовая».
5.2. Осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией муниципального автономного учреждения «Этнокультурный парк «Бызовая» в Межрайонной ИФНС №2 России по Республике Коми.

5.3. Разработать муниципальное задание для муниципального автономного учреждения «Этнокультурный парк «Бызовая» на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).
5.4. Представить предложения по кандидатурам для включения в состав наблюдательного совета муниципального автономного учреждения «Этнокультурный парк «Бызовая», в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях».
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном портале администрации  муниципального района «Печора».

7. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить   на заместителя главы администрации Н.Л. Калинина.
Глава администрации

                                       В.А. Николаев